
Damhaven 3 B, 1. sal . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

8 dages busrejse inkl. halvpension

Fra mandag d. 27. maj til mandag d. 3. juni 2024 

Nogen mener, at Krakow er Polens smukkeste by, og det er der god grund til.
Vil du også se byens historiske skatte og verdensberømte museer, så tag med
og oplev Polens kulturelle centrum, som summer af liv og turister fra hele
verden. På rejsen besøger du bl.a. den 700 år gamle saltmine Wieliczka, som i
dag er på UNESCO’s liste over verdens kulturarv. Vi bor centralt i Krakow og
lige uden for døren har du byen med den fortryllende charme og enestående
kultur og kunst

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Færge Rønne – Sassnitz t/r

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Dansk rejseleder på turen

✓ Morgenmad på overfarten Rønne – Sassnitz

✓ 5 x overnatning på hotel

✓ 7 x morgenbuffet

✓ 6 x middag

✓ 1 x middag på jødisk restaurant m. klezmer musik

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

✓ Entré + guide til Auschwitz - Birkenau

✓ Entré – byvandring (to besøg) 

✓ Wieliczka Saltmine 

✓ Sejltur på tømmerflåde 

✓ Sejltur Wisla floden 

Pris
Pr. person i dobbeltværelse kr. 7.999,-

Tillæg for enkeltværelse kr. 1.865,-

Tilmelding på  www.faglige-seniorer-ronne.dk

Information på torsdage  fra kl. 9 til 10

Helga Knudsen|  Tlf.: 6177 9117   |  fsbkas@gmail.com

Ikke inkl.

Yderligere entréer, drikkevarer, etc.

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage 
efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske 
Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. Forbehold for ændringer i programmet. Panter Rejser er 
teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er 
gældende. Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

Krakow
- Polens kulturelle centrum

8 dage
med kulturelle 
og historiske 

oplevelser

Faglige Seniorer Rønne

http://www.faglige-seniorer-ronne.dk/


Højdepunkter

✓ Krakows gamle bydel

✓ Kazimiers-bydelen

✓ Den berømte Schindlersfabrik

✓ Wieliczka Saltmine

✓ Den jødiske bydel

✓ Smuk tømmerflåde sejltur

✓ Historisk besøg i Auschwitz

✓ Besøg i Wroclaw

✓ Aftensejltur på Wisla floden i Krakow

Hotel Polonia Krakow ***
Hotel Polinia byder på indkvartering ved 
Planty-parken i Krakows gamle bydel. Det 
historiske hotel tilbyder både komfort og 
elegance, samt en central placering, tæt 
på nogle af byens mest ikoniske 
seværdigheder. På hotellet findes, trådløs 
internetadgang, fladskærms-tv, 
aircondition og badeværelse med bruser. 

1. dag: Afrejse fra Danmark

I Rønne kører vi ombord på færgen til Sassnitz og her serveres morgenbuffet / tallerken. 

Derefter kører vi mod overnatningshotellet. Vi ankommer ved aftenstid, hvor værelserne og 

middagen venter.

2. dag: Krakow

Vi spiser morgenmad på hotellet, hvorefter vi kører det sidste stykke mod Krakow. Vi forventer 

at ankomme midt på eftermiddagen, hvor vi checker ind på vores centralt beliggende hotel, her 

skal vi bo de næste 5 nætter. Inden middagen er der tid til en spadseretur i bymidten.

3. dag: Byrundtur i Krakow

Vi oplever vores spændende værtsby på en byvandring til fods. Krakow er en af Europas ældste 

universitetsbyer, og den rummer betydelige kunstskatte og historiske bygninger fra alle epoker 

og i alle stilarter. På Wawel Højen ser vi Kongeslottets smukke gård og besøger Katedralen, hvor 

de fleste polske konger blev kronet og ligger begravet. Vi ser den drabelige og sagnomspundne 

Wawel Dragen. Vi følger den charmerende og smukke, brostensbelagte Kanonicza gade, 

passerer Skt. Andres romanske kirke og når via den så kaldte kongelige vej til hovedtorvet med 

Rådhustårnet, de flotte historiske byhuse og den gotiske Mariakirke med dens smukke kronede 

tårne. Vi kigger også ind i Sukiennice, Klædehallerne, med de mange souvenirboder. 

Eftermiddagen er fri til at nyde Krakows historiske centrum og den gamle bys farverige gader, 

cafeer og butikker. Om aftenen mulighed for sejltur på Wisla floden.

4. dag: Wieliczka Saltmine og jødiske bydel

Vi tager på halvdags udflugt til den verdensberømte, over 700 år gamle, Wieliczka saltmine, 

som er på UNESCO’s liste over verdens kulturarv. Her træder du ind i en helt unik eventyrverden 

med underjordiske gange, små søer og store kapeller med usædvanlige monumenter – alt 

udhugget i saltklipper. På vej tilbage kører vi via den jødiske bydel – Kazimierz. I Kazimierz ser du 

Oskar Schindlers fabrik, synagogen og resterne af ghettomuren. Eftermiddagen er fri, og vi 

mødes igen til en fælles middag. Aftenen byder på mulighed for jødisk Klezmer musik.

5. dag: Nationalpark og tømmerflådesejlads

Vi kører sydpå mod Tatra bjergene og Slovakiet til Pieniny National Park. Allerede lidt udenfor 

Krakow oplever vi bakker og snoede veje, og snart ser vi de høje alpine bjerges majestætiske 

panoramaer. Via Zakopane, landets mest kendte skisportssted, finder vi vej mod de lavere og 

mildere Pieniny bjerge. Vi kører ad små landeveje og forbi den meget malerisk beliggende 

lille by Czorsztyn med ruiner af et slot fra 1400 tallet. I nationalparken lægger vi ud med en 

uforglemmelig sejlads på tømmerflåder ad floden Dunajec langs grænsen til Slovakiet.

6. dag: Auschwitz

Efter morgenmaden kører vi til Auschwitz, nazitidens berygtede koncentrationslejr, som i dag 

rummer et museum. Rundvisningen her er en stærk oplevelse, som man aldrig vil glemme. 

Vi er tilbage i Krakow, midt på eftermiddagen.

7. dag: Universitetsbyen Wroclaw

Vi forlader Krakow og besøger Wroclaw, en af Polens største og ældste byer. Vi har et kort 

ophold hvor vi fornemmer byens charmerende atmosfære og ser bl.a. nærmere på 

markedspladsen med ”salttorvet”, hvor man i gamle dage solgte syltede fødevarer. I dag er 

her blomstermarked. Vi ser byens to charmerende byhuse ”Hans” og ”Grete”, Rådhuset og 

Skt. Anna kirke. Mulighed for frokost, eller at tage en sandwich med i bussen. Ved aftenstide 

når vi hotellet hvor værelserne og middagen venter.

8. dag: Vi vender hjem

Efter tidlig morgenmad sætter vi kursen mod Sassnitz og med mange skønne oplevelser er vi 

tilbage i Rønne midt på eftermiddagen.
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